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Aan deyerkzaamheden van de Commissie hebben deelgenomen :

1. Vaste leden: de heren Mare Hermans, Victor Rens, Jacques de Grave,
Edouard Poullet, mevr. Magdeleine WilIame-Boonen, de heren Alain Adriaens,
Philippe Debry, mevr. Brigitte Grouwels, de heer Walter Vandenbossche.

2. Plaatsvervangende leden: mevr. Christine Blanchez, de heer Christian-
Guy Smal.

Andere leden: de heren Thierry de Looz-Corswarem, André Drouart.

Heeft de vergadering bijgewoond: de heer Jos Chabert, Minister van
financiën, begroting, openbaar ambt en externe betrekkingen.

Ont participé aux travaux de la Commission:

1. Membres effectifs : MM. Marc Hermans, Victor Rens, Jacques de Grave,
Edouard Poullet, Mme Magdeleine Willame-Boohen, MM. Alain Adriaens,
Philippe Debry, Mme Brigitte Grouwels, M. Walter Vandenbossche.

2. Membres suppléants: Mme Christine Blanchez, M. Christian-Guy Smal.

Autres membres: MM. Thierry de Looz-Corswarem, André Drouart.

Assiste à la réunion: M. Jos Chabert, Ministre des Finances, du B udget, de
la Fonction publique et des Relations extérieures;

Zie:

Stuk van de Raad:
A-333/1 - (93-94): Ontwerp van verordening.

Voir:

Document du Conseil:
A-333/1 - (93-94): Projet de règlement.
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I. Inleidende uiteenzitting van
de Minister van Financiën en Begroting

Het ontwerp van verordening met betrekking tot de opcen-
tiemen op de onroerende voorheffing, vormt het eerste deel
van een reglementair drieluik waarbij de gevolgen van de
splitsing van de provincie Brabant op fiscaal vlak opge-
vangen worden.

Deze verordening regelt de overname van de 484 opcen-
tiemen op de onroerende voorheffing, de grootste bron van
inkomsten van de vroegere provincie. Voor het jaar 1995
wordt de opbrengst hiervan geraamd op 2.087 millioen frank.

Artikel 11 van de financieringswet van 16 januari 1989
verhindert de overname van de opcentiemen door het Gewest.
Een dergelijke overname is juridisch wel mogelijk door de
.agglomeratie.

Het voorgestelde systeem is volledig neutraal t.o.v. de
gemeentelijke fiscaliteit, wat niet het geval zou geweest zijn
indien de provinciale opcentiemen zouden opgenomen zijn
' in de bijdragevoet van de onroerende voorheffing zelf, die
overeenkomstig artikel 3 van de financieringswet een gewest-
belasting uitmaakt.

Dit ontwerp behoudt het aantal opcentiemen op de onroe-
rende voorheffing die nu reeds verschuldigd zijn. Er is dus
geen belastingverhoging toegepast.

I. Exposé introductif du Ministre
des Finances et du Budget

Le projet de règlement relatif aux centimes additionnels
au précompte immobilier constitue la première partie d'un
triptique réglementaire visant à régler les conséquences de
la scission de la province de Brabant au niveau fiscal.

Ce règlement à trait à la reprise des 484 centimes addi-
tionnels au précompte immobilier, la source la plus impor-
tante de revenus de l'ancienne province. Pour l'année 1995,
le produit en est estimé à 2.087 millions de F.

L'article 11 de la loi de financement du 16 janvier 1989
empêche la reprise des centimes additionnels par la Région.
Du point de vue juridique, une telle reprise par l'agglo-
mération est toutefois possible.

Le système proposé est complètement neutre par rapport
à la fiscalité communale, ce qui n'aurait pas été le cas si les
centimes additionnels provinciaux avaient été intégrés dans
le taux du précompte immobilier qui, conformément à l'arti-
cle 3 de la loi de financement, constitue un impôt régional.

Le présent projet maintient le taux des centimes addi-
tionnels au précompte immobilier actuellement dû. Il n'y a
donc pas d'augmentation de l'imposition.

II. Algemene bespreking

Een lid vraagt of de geraamde opbrengst van de belasting
1995 (2.087 miljoen), een opbrengst is voor heel het
grondgebied van de Provincie of alleen voor dit van het
Gewest. "

De Minister zegt dat het bedrag van 2.087 miljoen over-
eenstemt met hetgeen op het grondgebied van de Agglo-
meratie zal worden geïnd. Dit cijfer staat trouwens in de
Middelenbegroting van deze instelling.

Een ander lid vraagt of erbij het berekenen van dit bedrag
rekening werd gehouden met de opbrengst van de belasting
voor de gebouwen die eigendom zijn van de andere Gewesten
en Gemeenschappen (zie stuk nr. A-313/1 - 93/94).

De Minister ontkent dit. Het cijfer is de raming van de
opbrengst van de belasting wanneer het beleid ongewijzigd
blijft.

II. Discussion générale

Un membre demande si le produit estimé de la taxe pour
1995 (2.087 millions) a trait à l'ensemble du territoire de la
province ou seulement à celui de la Région.

Le Ministre répond que le produit de 2.087 millions cor-
respond à ce qui sera perçu sur le territoire de l'Agglomé-
ration. Ce chiffre est d'ailleurs repris au budget des Voies et
Moyens de cette institution.

Un autre membre demande si dans le calcul de ce montant,
il. a été tenu compte de la recette provenant de la taxation
des immeubles appartenant aux autres Régions et aux Com-
munautés (cfr. doc. n° A-313/1 - 93/94).

Le Ministre répond par la négative. Le chiffre correspond
à l'estimation à politique inchangée du produit de la taxe.

III. Artikelsgewijze bespreking

De artikelen l, 2 en 3, alsmede het gehele ontwerp van
verordening, worden aangenomen bij eenparigheid van de
10 aanwezige leden.

III. Discussion des articles

Les articles l", 2 et 3, ainsi que le projet de règlement
dans son ensemble, sont adoptés à l 'unanimité des 10
membres présents.
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De rapporteur wordt vertrouwen geschonken voor het
opstellen van zijn verslag.

Confiance a été faite au rapporteur pour la rédaction du
présent rapport.

De Rapporteur, De Voorzitter.

Mare HERMANS Edouard POULLET

Le Rapporteur, Le Président,

Mare HERMANS Edouard POULLET
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